Quaelibet ecclesia particularis, sive Nationalis, auctoritatem habet instituendi, mutandi, aut abrogandi Ceremonias, aut ritus ecclesiasticos, humani tantum auctoritate institutos, modo omnia ad aedificationem fiant.

35. De Homiliis.

Tomus secundus Homiliarum, quarum singulos titulos huic articulo subiunximus, continet piam et salutarem doctrinam, et hijs temporibus necessariam, non minus quam prior tomus Homiliarum, quae editae sunt, tempore Edwardi sexti: Itaque eas in ecclesiis per ministros diligenter, et clare, ut a populo intelligi possint, recitandas esse iudicavimus.

De nominibus Homiliarum.

*Of the right use of the church.
Agaynst perill of Idolatrie.
Of repairing and keping cleane of Churches.
Of good workes.
First of fasting.
Agaynst gluttony and drunkennes.
Agaynst excesse of apparell.
Of prayer.
Of the place and time of prater.
That common prayers and Sacramentes ought to be ministered in a knowne tonge.
Of the reverent estimation of Gods word.*

*Of almes doynq.
Of the Nativitie of Christ.
Of the passion of Christ.
Of the resurrection of Christ.
Of the worthy receiving of the Sacrament of the body and bloude of Christ.
Of the giftes of the holy ghost.
For the Rogation dayes.
Of the state of Matrimonie.
Of Repentaunce.
Agaynst idlenes.
Agaynst rebellion.*

36. De Episcoporum et Ministrorum consecratione.

Libellus de consecratione Archiepiscoporum, et Episcoporum, et de ordinatione praesbyterorum, et Diaconorum, editus nuper temporibus Edwardi VI et autoritate Parliamenti illis ipsis temporibus confirmatus, omnia ad eiusmodi consecrationem, et ordinationem necessaria continet, et nihil habet, quod ex se sit aut superstitiosum aut impium: itaque quicumque iuxta ritus illius libri consecrati, aut ordinati sunt, ab anno secundo praedicti regis Edwardi, usque ad hoc tempus, aut imposterum iuxta eosdem ritus consecrabortur, aut ordinabuntur, rite, atque ordine, atque legitime statuimus esse, et fore consecratos, et ordinatos.¹

37. De civilibus magistratibus.

Regia maiestas in hoc angliae regno, ac caeteris eius dominijs, summam habet potestatem, ad quam, omnium statuum huius regni, sive illi ecclesiastici sint, sive civiles, in omnibus causis, suprema gubernatio pertinet, et nulli externae iurisdictioni est subjecta, nec esse debet.

Cum Regiae Maiestati summam gubernationem tribuimus, quibus titulis intelligimus, animos quorundam calumniatorum offendi, non damus Regibus nostris, aut verbi Dei, aut Sacramentorum administrationem, quod etiam iniunctiones ab Elizabetha Regina nostra, nuper editae, apertissime testantur. Sed eam tantum praerogativam, quam in sacris scripturis a Deo ipso, omnibus pijs Principibus, videmus semper fuisse attributam, hoc est, ut omnes status, atque ordines fidei suae a Deo commissos, sive illi ecclesiastici sint, sive civiles, in officio contineant, et contumaces ac delinquentes, gladio civili coerceant.

Romanus pontifex nullam habet iurisdictionem in hoc regno Angliae.

Leges Regni possunt Christianos propter capitalia, et gravia crimina, morte punire.

Christianis licet, ex mandato magistratus, arma portare, et iusta bella administrare.

¹ 14 Car. II (1662) c 4 (*Act of Uniformity*) s 26 enacts that article 36 of the 39 articles shall in future in all subscriptions to the 39 articles have reference to the ordinal appended to the new prayer-book introduced by that act.

38. *De illicita bonorum communicatione.*

Facultates et bona Christianorum non sunt communia, quoad ius et possessionem (ut quidam Anabaptistae falso iactant) debet tamen quisque de his quae possidet, pro facultatum ratione, pauperibus elemosynas benigne distribuere.

39. *De iureiurando.*

Quemadmodum iuramentum vanum, et temerarium à Domino nostro Jesu Christo, et Apostolo eius Jacobo, Christianis hominibus interdictum esse, fatemur: ita Christianorum religionem minime prohibere censemus, quin iubente magistratu in causa fidei, et charitatis iurare liceat, modo id fiat iuxta Prophetæ doctrinam, in iustitia, in iudicio et veritate.

[40. *Confirmatio Articulorum.*]XII. Extract from the Canons of 1604.¹(I) *De ecclesia Anglicana.*1. *Suprema in ecclesiam Anglicanam auctoritas regiae majestati asserenda.*

Prout officii nostri ratione erga serenissimam majestatem regiam obligamur, imprimis statutimus et ordinamus, ut archiepiscopus Cantuariensis pro tempore existens, omnes episcopi hujus provinciae, decani item, archidiaconi, rectores, vicarii, caeterique ex clero quicumque, tum ipsi fideiiter custodiant ac observent, tum (quantum in ipsis est) ab aliis curent observari, et custodiri omnia et singula statuta, ac leges sancitas et constitutas, pro antiqua jurisdictione in statum ecclesiasticum hujus regni coronae restituenda, omnique extranea potestate, quae eidem repugnet, exterminanda. Porro etiam, ut omnes ecclesiasticae personae ad curam animarum constitutae omnesque alii concionatores et theologici in quibuscunque ecclesiis praelectores (quantum ingenio, cognitione, ac doctrina valebunt) pure et sincere absque omni fuco aut dolo, singulis annis quater ad minimum publice in concionibus, aliisque homiliis, ac praelectionibus suis doceant, divulgent, enuncient, ac declarent, usurpatam omnem et peregrinam potestatem (vixote nullo jure divino nixam et fundatam) justissimis de causis sublatam esse et abolitam; et propterea nullam obedientiam aut subjectionem infra majestatis suae regna et dominia hujusmodi extraneae potestati cuicumque ullatenus deberi: sed auctoritatem